tibus fines Bavariae defensurus.
22, Nov.

T Neukirch iter fecimus in opidem Viechten.!) Via mala, via pessima fuit. Ascensus
et descensus continuus idque per meras salebras et saxa. Bavaria hic mera silva est et

horrida eremus.
23. Nov.

E Viechten opido Straubingam venimus post mulfos in silvis errores et desperationem.
Via ultra quam dici aut fingi potest, mala fuit, unico miliari ante Straubingam excepto.
Hactenus in Bavaria per 7 milliaria, pleraque omnia vasta et inculta eremus.

24. Nov.

Straubingae mansimus hoc die, etsi mortalitas serpere hic coeperit. Sacra fecimus
apud Patres Carmelitas.

25. Nov.

Straubinga discessimus post nonam ante meridianam et tamen adhuc portis nondum
clausis venimus Landishutam, ubi ab hospite faceto festive caussa assignata est, cur Jesuitae
hactenus Landshutae non admissi.

26. Nov.

Landishuta Frisingam ivimus. Hodie vesperi ningere coepit. Est hie, quod notes.
Jam 5 menses sunt, cum faventissimum semper coelum et nec nives nec pluvias ullas unquam
habuimus in itinere, unicam si demas dieculam. Aliquoties cum haerendum esset et pro-
gressus alioquin negaretur, coelum nonnihil pluvium, sed cum exercitus iter fecit, coelum
semper habuit propitium.

Hodie sine pharmaco tantum non animam eieci per solutissimam alvum, ita incenatus

in alterum mane me servavi,
27. Nov.

Frisinga domum venimus. Erat hic dies veneris, propridie primae dominicae adventus.

Ambrosius ad sarcinas relictus est.

1) Viechtach.
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Nach Drexels Tagebuch folgen in unserem Sammelbande des Reichsarchivs, p. 157: das
Schreiben H. Maximilians an Papst Paul V. mit der Nachricht des Sieges, Prag, 12. November.
Gedruckt als Epistola Ser. Bauariae Ducis Maximiliani ad .. Paulum V... s. 1. et a. 2 BL
in 4%; ferner bei Adlzreiter, Boicae gentis Annales IIT, p. 82; Khevenhiller, Annal. Ferdinandei
IX, 1109; Miraeus, De Bello Bohemico, p. 47; Gindely, Die Beriehte iiber die Schlacht auf
dem Weissen Berge, S. 91. Die Schreiben, worin Maximilian dem Kaiser und verschiedenen
Firsten fiber die Sehlacht berichtete, verzeichnet Brendel, Die Schlacht am weissen Berge
(1875), 8. 5, Nr. 8 —13. Vgl. auch Nr. 15.

p- 161: Literae gratulantes a Summo Pontifice Serenissimo missae, dat. Romae apud
Sanctam Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die 3. Decembris 1620, pontificatus nostri
anno decimo sexto. Gedruckt bei Adlzreiter 1. ¢. p. 84; Miraeus 1. e¢. p. 50; von Dudik aus
der Vallicelliana im Oberbayer. Archiv XVII, 189; Gindely L ¢. p. 93.